05.12.2025

06.12.2025

23.01.2026

24.01.2026

06.02.2026

07.02.2026

27.02.2026

28.02.2026

20.03.2026

21.03.2026

26.03.2026

27.03.2026

08.05.2026

09.05.2026

Zeit

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-12.15h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-12.15h
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CAS Beratungsfelder in der Arbeitswelt
CAS BFA 25.12

Kurs

1. Tag Modul 1: Erste Berufswahl und Studienberatung / Begriissung

2. Tag Modul 1: Erste Berufswahl und Studienberatung

3. Tag Modul 1: Erste Berufswahl und Studienberatung

1. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl. Zielgruppe Lebensmitte /
nachberufliche Phase)

2. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl. Zielgruppe Lebensmitte /
nachberufliche Phase)

3. Tag Modul 4: Prozessberatung im Einzeln- und Gruppensetting (inkl. Zielgruppe Lebensmitte /

nachberufliche Phase)

1. Tag Modul 3: Kollegiale Fallbearbeitung 1

2. Tag Modul 3: Kollegiale Fallbearbeitung 1

1. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching

2. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching

Modul 5: IAP Connect
(https://Iwww.zhaw.ch/de/psychologie/institute/iap/veranstaltungen/fachveranstaltungen/iap-
connect/)

3. Tag Modul 2: IV-Berufsberatung und Jobcoaching

1. Tag Modul 5: Kollegiale Fallbearbeitung 2

2. Tag Modul 5: Kollegiale Fallbearbeitung 2 / Apéro riche

30.10.2024
(Anderungen vorbehalten)

vor Ort oder online

vor Ort

vor Ort

online

online

vor Ort

vor Ort

vor Ort

online

online

online

vor Ort

online

vor Ort

vor Ort



